
CONGRESO NACIONAL DE LA REPÚBLICA DE HONDURAS
PAGADURÍA ESPECIAL

PRESUPUESTO MENSUAL EJECUTADO
DEL 01 de Marzo al 31 de Marzo del 2018

OBJETO DENOMINACIÓN Ejecutado Marzo

100-00 SERVICIOS PERSONALES 45708,041.29

111-00

111-00

114-00

115-20

115-20

117-10

Í17-50

121-00

123-00

124-20

159-00

160-00

SUELDOS BÁSICOS (EMPLEADOS )

SUELDOS BÁSICOS {DIPUTADOS )

ADICIONALES (VACACIONES)

DÉCIMO CUARTO MES ( EMPLEADOS)

DÉCIMO CUARTO MES (DIPUTADOS)

CONTRIBUCIONES PATRONALES PARA 1NJUPEMP

CONTRIBUCIONES PATRONALES PARA IHSS

SUELDOS BÁSICOS (CONTRATOS )

ADICIONALES ( CONTRATOS )

DÉCIMO CUARTO MES ( CONTRATOS )

OTRAS ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL

BENEFICIOS Y COMPENSACIONES

10004,024.23

11399,297.18

804,207.64

485,055.42

182,828.70

4218,720.12

307,059.97

7337,888.70

280,062.52

51,000.00

220,000.00

10417,896.81

200*00 SERVICIOS NO PE RSO NALES 3861,177.99

211-00

212-00

214-20

214-30

214-90

222-20

222-70

229-00

ENERGÍA ELÉCTRICA

AGUA

TELEFONÍA FIJA

TELEFONÍA CELULAR

OTROS SERVICIOS BÁSICOS

ALQUILER DE EQUIPO DE TRANSP.TRACCION Y ELEVACIÓN ( Terrestre }

ALQUILER DE EQUIPO DE COMUNICACIÓN

OTROS ALQUILERES

230-00 MANTEN1M1ENTOS,REPARACIONES Y LIMPIEZA

231-00

232-00

233-60

234-00

235-00

MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EDIFICIOS Y LOCALES

MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EQUIP. Y MEDIOS DE TRANSP.

MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EQUIPO DE OFICINA Y MUEBLES

MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OBRAS CIVILES E INST.VARIAS

LIMPIEZA,ASEO Y FUMIGACIÓN

166,990.32

60,300.40

124,140.83

58,243.20

32,701.12

3185,779.38

20,000.00

213,022.74

1339,842.65

15,456.75

179,139.50

44,000.00

184,466.40

916,780.00

240-00 SERVICIOS PROFESIONALES 327,230.00

249-00 OTROS SERVICIOS TÉCNICOS PROFESIONALES 327,230.00

250-00 SERVICIOS COMERCIALES V FINANCIEROS 13741,329.21

251-00

251-00

253-00

254-00

256-00

257-00

SERVICIOS DE TRANSPORTE

SERVICIOS DE TRANSPORTE ( Depreciación Dip.)

SERVICIOS DE IMPRENTA,PUBLICAC10NES Y REPRODUCCIONES

PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS

PUBLICIDAD Y PROPAGANDA

SERVICIOS DE INTERNET

85,092.00

5159,984.40

11,400.00

5077,382.16

3396,970.67

10,499.98

260-00 PASAJES, VIÁTICOS Y OTROS GASTOS DE VIAJE 4818,436.90

261-20

262-10

PASAJES AL EXTERIOR

VIÁTICOS NACIONALES (SEGURIDAD ESPECIAL)

65,748.78

264,952.60
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PAGADURÍA ESPECIAL

PRESUPUESTO MENSUAL EJECUTADO
DEL 01 de Marzo a! 31 de Marzo del 2018

OBJETO DENOMINACIÓN Ejecutado Marzo

262-10

262-10

262-20

VIÁTICOS NACIONALES (PRECIDENCIA CN.)

VIÁTICOS NACIONALES ( DIPUTADOS )

VIÁTICOS AL EXTERIOR

4,320.00

4295,601.85

187,813.67

270-00 IMPUESTOS.DERECHOSJASAS Y GASTOS JUDICIALES 802,780.60

271-14 IMPUESTO SOBRE LA VENTA -15%

291-00 CEREMONIAL Y PROTOCOLO

311-00 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS

333-00 PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS

356-10

356-20

GASOLINA

DIESEL

115,167.00

483,935.41

390-00 OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS 288,810.37

391-00

392-00

396-00

ELEMENTOS DE LIMPIEZA Y ASEO PERSONAL

ÚTILES DE E5CRITORIO,OFICINA Y ENSEÑANZA

OTROS REPUESTOS Y ACCESORIOS MENORES

84,563.70

79,553.90

124,692.77

MAQUINARIA Y EQUIPO DE OFICINA (ADQUISICIONES )

ELECTRODOMÉSTICOS

70,808.23

EQUIPO PARA COMPUTACIÓN

TRANSFERENCIAS 10455,894.65

512-10

512-20

512-20

522-00

BECAS

AYUDA SOCIAL A PERSONAS

AYUDA SOCIAL A PERSONAS { DIPUTADOS )

DONACIONES A GOBIERNOS LOCALES ( MUNICIPALIDADES )

11,894.65

844,000.00

9575,000.00

25,000.00

990-00 ASIGNACIONES GLOBALES 3000,000.00

999-10 ASIGNACIONES GLOBALES PARA EROGACIONES CORRIENTES

,^\.. BÓTALES
3000,000.00

8626S.290.12

EDWIN^LEXANDEfjE LÓPEZ

CONTABILIDAD

CARLOS ROBERTO

DIRECTOR FINANCIE


